Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1»

П Р И К А З

от 11.03.2024 г. № 122/01-18

О проведении выпускных
праздничных мероприятий

На основании решения Управляющего совета МДОУ «Детский сад № 1» о
проведении праздничных мероприятий, посвященных окончанию детского сада
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести выпускной праздник в музыкальном зале ДОУ согласно
графику: 31.05.2024 г. в 9.30.

2. Рыженковой В.А., старшему воспитателю:
-  создать рабочую группу по организации выпускного праздника;
-  осуществить выборочный контроль по проведению занятий, чтобы

выявить уровень педагогического мастерства воспитателей, степень
овладения детьми основной образовательной программы дошкольного
образования;

-  разместить в вестибюле здания и на стенде в группе памятку о правилах
аудио - фото и видеосъемки в детском саду.

3. Назаренко Е.В., музыкальному руководителю:
-  предоставить Рыженковой В.А., старшему воспитателю на

согласование сценарий выпускного праздника в срок до
29.03.2024г.;

-  подготовить и оформить музыкальный зал совместно с рабочей
группой до 30.05.2024 г.

4. Назначить ответственным дежурным во время проведения мероприятия
Гасен М.Ю., заведующего хозяйством.

5. Ответственному дежурному обратить внимание:
-  на пропускной режим в ДОУ, провести контрольную проверку

пропускного режима для граждан и автотранспорта на территорию;
-  обеспечение работоспособности систем безопасности;
-  углы обзора камер наружного видеонаблюдения -  отрегулировать

таким образом, чтобы просматривалось здание по всему
периметру;

-  загроможденность путей эвакуации в здании;
-  первичные средства пожаротушения;
-  чердачное и подвальные помещения на предмет обнаружения

посторонних объектов - регулярно проводить осмотры;
-  документацию по обеспечению безопасности;
-  помещения, которые не будут использовать в момент проведения

праздника, - исключить доступ в них посторонних лиц;
-  если возникнет внештатная ситуация, действовать строго по

инструкции, при необходимости использовать кнопку тревожной
сигнализации для извещения сотрудников отдела
вневедомственной охраны;

-  провести с административно -  хозяйственными работниками
инструктажи по технике безопасности.

6. Разумовской С.В., Рудник В.С., воспитателям подготовительной к школе
группы:

-  провести в группе родительское собрание на тему «Безопасность
на выпускном празднике» в срок до 17.05.2024 г.;

-  провести с родителями инструктажи по технике безопасности под
личную подпись;

-  провести разъяснительную работу с родителями по вопросам
соблюдения дисциплины и общественного порядка, а так же о
действиях в случае чрезвычайных ситуаций во время выпускного
мероприятия и о порче имущества детского сада;

-  провести плановые инструктажи с детьми по проведению в местах
массовых скоплений людей во время проведения праздника;

-  в срок до 24.05.2024 г. оформить выставку «Куда уходит детство»
в вестибюле здания.

7. Дворнику обеспечить своевременную уборку территории и вывоз
бытовых отходов с контейнерной площадки.

8. Романовой А.И., воспитателю, администратору сайта, разместить
настоящий приказ на официальном сайте и в вестибюле здания на стенде
для ознакомления родителей и работников в срок до 06.05.2024 г.

9. Запретить применение пиротехники и оформление зала живыми цветами.
10. Контроль за астоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом озД

Приложение №1
к приказу № 122/01-18 от 11.03.2024 г.

*

Правила фото -  и видеосъемки на выпускных и утренниках в ДОУ

1. Родители не вправе запретить ДОУ и родителям съемку праздника.
Образовательная организация является общественным местом.

2. В ДОУ на выпускных и утренниках разрешено вести аудио, фото -  и
видеосъемки открыто.

3. Если запись мешает образовательному процессу или проведению иных
мероприятий, проводить ее нельзя.

4. Использовать фото -  и видеосъемку в раздевалках, душевых комнатах,
туалетах, спальных комнат нельзя.

5. Записать личные разговоры детей и родителей запрещено.
6. Родители вправе контролировать образовательный процесс, а не делать

тайные записи.
7. Публиковать в интернете портретные изображения детей и их родителей,

сделанных в ДОУ, запрещено.